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MTÜ Eesti Muuseumiühingu üldkoosolek Eesti Rahva Muuseumis 

31. mail 2024. aastal 

Koosoleku algus: kell 11.00 

Koosolekul osales 193 EMÜ liiget (79 kohal, 114 volitusega) 

Protokollile on lisatud: EMÜ tegevus- ja majandusaasta aruanne 2023, revisjonikomisjoni aruanne, 
osalenute ja volitusega osalenute nimekiri ja üldkoosoleku slaidid, kinnitatud põhikiri 
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2)     EMÜ tegevus- ja majandusaruanne 2023 

3)  Revisjonikomisjoni aruanne 

4)  Põhikirja muutmise ettepanek 

5)  Liikmemaksu tõstmise ettepanek 

6)  Juhatuse ja revisjonikomisjoni liikmete valimine. 

7)  Ülevaade 2024. aasta tegevustest 

8)  Jooksvad küsimused 

1)  Päevakorra kinnitamine, koosoleku juhataja ja protokollija valimine 

Koosoleku avas EMÜ esimees Kerttu Männiste, kes tegi ettepaneku valida koosoleku juhatajaks Kerttu 
Männiste ja protokollijaks Anu Viltropi. Kerttu Männiste tutvustas üldkoosoleku päevakava ning tegi 
ettepaneku, et tänasel koosolekul hääletame käetõstmisega tegevus- ja majandusaruande kinnitamist, 
põhikirja ja liikmemaksu tõusu. Juhatust ja revisjonikomisjoni valitakse kirjalikul hääletusel. 

Otsus: Kõik osalejad olid ettepanekutega nõus. 

2)  EMÜ tegevus- ja majandusaruanne 2023 
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Anu Viltrop tutvustas ühingu 2023. aasta tegevusi. 

2. juunil 2023 toimus ühingu üldkogu, juhatus on seitsmeliikmeline. Aprillis alustas tööd tegevjuht Anu 
Viltrop. Raamatupidaja Maris Kutti jätkab oma tööd. Kuni 2023. aasta lõpuni oli veebiajakirja Muuseum 
peatoimetaja Külli Kaus. 

Seoses tegevjuhi tööletulekuga auditeeriti ja korrastati tööprotsesse.  Vastu võeti keskkonnapõhimõtted ja 
arengukava. 

Liikmenimekirja on põhjalikult korrastatud ning 2023. aastal saadeti välja palju meeldetuletusi liikmemaksu 
võlgade katmiseks. Käivitasime liikmelisti ning saadame igakuiselt liikmetele tegevuste ülevaateid. 

KHÜ-s on 134 liiget. Eelmisel aastal toimus Muuwiku ületoomine muuseum.ee domeenile. Tänu 2022. aasta 
muuseumiroti auhinnale, korraldas KHÜ juhtrühm eelmise aasta kevadsuvel tööseminari Berliinis. Tööd 
jätkab muuseumiturundajate ja ka muuseumipedagoogide võrgustik. 

2023. aasta tulud kokku 122 505 eurot, millest Kultuuriministeeriumi tegevustoetus moodustas 77 500 
eurot. Omatulud kasvasid 2942 eurolt 2022. aastal 14 290 eurole 2023. aastal. Põhjuseks aktiivsem 
koolituste korraldamine. Kasvas ka liikmemaksude osakaal – 2023. aastal koguti liikmemaksu 5065 eurot 
(2022. aastal 2880 eurot). 

2023. aasta kulud kokku 122 422 eurot. Suuremad kuluartiklid tegevjuhi palkamine, konverentsi 
korraldamine, Muuseumiöö korraldamine jms. 

2023. aastal tegi ühing aktiivset koostööd NEMO, Läti muuseumiühingu jt osapooltega. 19.-21.11.2023 
osales ühingu juhatus ja tegevjuht NEMO aastakonverentsil. 

Ühing on esindatud mitmetes töögruppides ja komisjonides. Oleme esindatud Muuseuminõukogus ning 
võtnud aktiivselt sõna muuseumiseaduse, muuseumitöötajate palkade ja pärandihoidla teemal. Koostöös 
Eesti Konservaatorite ühinguga piloteerisime konservaatorite praktikakohtade vahendamist 
muuseumidesse. 

Meie olulisemad valdkondlikud partnerid Eestis: ICOM Eesti, Muuseumide Liit, Eesti Raamatukoguhoidjate 
ühing, Muinsuskaitseamet, Kultuuriministeerium. 

2023. toimus üheksa koolitust, millest võttis osa 279 inimest. Kevadretk toimus 8.-9. mail Haapsallu ja 
Läänemaale, osalejaid 50. Muuseum 3.0 jagasime 11 täielikku või osalist stipendiumit. 

Muuseumiöö toimus 20. mail, osales 188 asutust ja külastajaid oli ligi 70 000. 

Sügisese konverentsi korraldasime koostöös ICOM Eestiga, teemaks „Muuseum ja autentsus“. Osalejaid 
100, Facebooki ülekannet jälgis üle 600 inimese. 

Jätkasime veebiajakirja Muuseum väljaandmist. 
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Muuseumide aastaauhindade galat korraldasid Eesti sõjamuuseum ja Rannarahva muuseum ning see 
toimus 19. jaanuaril Viimsi Atriums. Muuseumiühing andis üle ka oma eriauhinna: aasta turundaja ehk 
terva pliiatsi pälvis Tervisemuuseumi meeskond eesotsas Andres Arendiga terviseteemalise sisuloome ja 
selle turunduskommunikatsiooni eest. 

Muuseumisõber 2023 on Krista Roolaid – Eesti aktiivseim muuseumikülastaja. 

Täpsema info leiab protokollile kaasa pandud slaididelt. 

3) Revisjonikomisjoni aruanne 

 Eesti Muuseumiühingu (EMÜ) revisjonikomisjon koosseisus Eve Otstavel, Eve Kasearu ja Tõnu Pani 
revideerisid ühingu 2023 aasta majandusaasta aruande dokumente Vabaühenduste Liidu ruumides 
Tallinnas 17. mail 2024. 

Revisjonikomisjoni arvamus: 

a.  Eesti Muuseumiühing on majandanud ennast 2023 a jõukohaselt. Aktiivselt on taotletud 
tegevustoetust kultuuriministeeriumilt ja Kultuurkapitalilt, tegeletakse veel täiendavate 
rahastusallikate otsingutega. 

b.  Majandusarvestust kulude ja tulude üle on peetud. 

c.   Eesti Muuseumiühingu juhatus on töötanud liikmete huvi silmas pidades. 

d.  Täiselektroonilisele asjaajamisele ja raamatupidamisele üleminekul peaks tegelema dokumentide 
varundamisega. 

5. Kiidame uudiskirja formaadi algatamise eest. 

Seejärel tegi Kerttu Männiste ettepaneku panna 2023. aasta tegevus- ja majandusaruanne hääletusele. 
Vastuhääli ja erapooletuid ei olnud, ettepanek võeti vastu ja aruanne kinnitati. 

Üldkoosoleku otsus: 

Kinnitada 2023. aasta tegevus- ja majandusaruanne. 

4) Põhikirja muutmise ettepanek 

Kerttu Männiste tutvustas põhikirja muutmise ettepanekut. Peamised põhjused põhikirja muutmiseks: 

a.      Hetkel kehtiv põhikirja redaktsioon tugineb suuresti 1999. aastal vastu võetud 
põhikirjale ning seda on viimati uuendatud 2014. aastal. Vahepeal on 
mittetulundusühingute seadus märgatavalt muutunud. 
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b.      Muutunud on organisatsiooni tegutsemispraktikad. 

c.      On vaja täpsustada organisatsiooni ühinemise, jagunemise ja likvideerimise protsessi 
ning liikmete väljaarvamise korda. See on eelduseks, et saaksime taotleda 
tulumaksusoodustusega ühenduste nimekirja lisamist. 

d.      Ettepanek vähendada üldkogu kvoorumit ning juhatuse arvu. Ettepanekus on üldkogu 
otsustusvõimeline juhul, kui esindatud on vähemalt 10% liikmetest. Juhatuse arvu 
oleme vähendanud 7-11 liikmelt, 5-9 liikmeni. 

e.      Täpsustada ja kaasajastada üldkoosoleku ja juhatuse ülesandeid. 

Kõige selle juures oleme põhikirja lühendanud viielt leheküljelt kolmele. Sealjuures on läbivalt vältinud 
seadusepuntide dubleerimist põhikirjas. Selle asemel on põhikirjas tähelepanu pööratud just 
ühinguspetsiifilistele ülesannetele, tööpraktikatele ja tegevustele. 

Täpsustatud on ka organisatsiooni põhikirjalist eesmärki, organisatsiooni asukohta (soov on juriidiline 
aadress nö kolida Tartust Tallinnasse) ning liikme ühingust väljaastumise korda.   

Järgnes arutelu. Muuhulgas uuriti, kas 10% kvoorumit ei ole liialt väike. Anu Viltrop selgitas, et seaduse järgi 
on lubatud ka üldkogu kvoorum üldse ära kaotada ning üldkogu on otsustusvõimeline sõltumata osalejate 
arvust. Seadus ja tänane põhikiri sätestab, et kui üldkogul on kvoorum ning see ei tule kokku, puuduvad 
korduskoosolekule igasugused kvooruminõuded. Seetõttu tundub asjakohane kvoorumi hoidmine, kuid 
liikmeskond on suur ja kvoorumi kokkusaamine ei peaks olema liialt keeruline. 

Järgnes hääletus: vastuhääli ei olnud, erapooletuid kolm, 189 liiget poolt. 

Üldkoosoleku otsus: 

Kinnitada Eesti Muuseumiühingu uus põhikiri. Kinnitatud põhikiri on lisatud ka protokollile. 

5) Liikmemaksu tõstmise ettepanek 

Kerttu Männiste tutvustas liikmemaksu tõstmise ettepanekut. Liikmemaks on püsinud muutumatuna alates 
2019. aastast, samuti on organisatsioon edasi arenenud ning tegeleb aktiivselt rahastuse 
mitmekesistamisega. See on kaasa toonud vajaduse senisest veel enam panustada omafinantseeringuga. 
Ettepanek on hääletusele panna kaks varianti: 

a) tõsta liikmemaksu alates 2025. aastast 20 euro peale; 

b) tõsta 2025. aastal liikmemaksu 15 euro peale ja 2026. aastal 20 euro peale. 

Järgnes elav arutelu, kus kaaluti liikmemaksu tõstmise vajalikkust, selle plusse ja miinuseid. Näiteks kerkis 
üles ka küsimus, kas varasemate aastate loid liikmemaksu tasumise põhjus võib olla juba praegu liialt kõrge 
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liikmemaks. Anu Viltrop vastas oma kogemusele tuginedes, et liikmemaks on jäänud tasumata pigem 
seetõttu, et info ei ole olnud märgatav ning seetõttu on tasumine jäänud unarusse. Tehti ettepanek 
edaspidiseks välja töötada erinevad liikmekategooriad: nt pensionäridele erihind. 

Kuna arvamused olid väga erinevad, otsustati hääletada kirjalikult koos juhatuse ja revisjonikomisjoni 
liikmete valimisega. Leppisime kokku, et liikmed kirjutavad hääletussedelile valikuvariandi a või b ning 
arutelu tulemusena leppisime kokku, et võib hääletada ka selle poolt, et liikmemaksu tõstmist ei toetata. 

6) Juhatuse ja revisjonikomisjoni liikmete valimine 

Kerttu Männiste tutvustas juhatuse liikmete kandidaate. Senisest juhatusest on oma kandidatuuri uuesti 
üles seadnud Kerttu Männiste, Karen Jagodin, Kristi Paatsi ja Kaie Jeeser. Inge Laurik-Teder, Dagmar Ingi ja 
Paavo Kroon on andnud teada, et nad juhatuses enam jätkata ei soovi. Uute kandidaatidena on end üles 
andnud Ilze Salnaja-Värv ning Merily Marienhagen. Seejärel said kõik kandidaadid sõna, et end tutvustada 
ja selgitada oma fookusteemat. Kuna Ilze Salnaja-Värv ei olnud välisreisi tõttu koosolekul kohal, tutvustas 
tema seisukohti Kerttu Männiste. Kohapeal uusi kandidaate juurde ei lisandunud. 

Vastavalt punktis 4. vastu võetud uuele põhikirjale on juhatuse suuruseks 5-7 liiget. Kohapeal sai 
käetõstmisega hääletatud selle poolt, et juhatusse valitakse kuni kuus kandidaati. 

Seejärel tutvustas Kerttu Männiste revisjonikomisjoni liikmete kandidaate. Senised revisjonikomisjoni 
liikmed – Eve Kasearu, Eve Otstavel ja Tõnu Pani – on valmis revisjonikomisjoni tööd jätkama. Kohapeal uusi 
kandidaate ei tekkinud. Vastavalt põhikirjale valitakse komisjoni kolm komisjoni liiget. 

Kohapeal moodustati häälte lugemiseks komisjon. Komisjon moodustati vabatahtlikkuse alusel – tegevjuht 
Anu Viltrop ning Kätrin Beljajev ja Merike Puura. 

Järgnes kirjalik hääletus, kus liikmed said anda oma hääle kas ühele või mitmele kandidaadile ning sedelile 
märkida oma eelistus liikmemaksu tõstmise osas. 

Häälte lugemise komisjon luges hääled üle ja sedastas järgmist: komisjon tuvastas 192 hääletussedelit, üks 
oli puudu. Hääled jagunesid järgmiselt: 

Juhatuse liikmete poolt antud hääled: 
 Kerttu Männiste 173 häält 
 Kristi Paatsi 183 häält 
 Karen Jagodin 176 häält 
 Kaie Jeeser 174 häält 
 Ilze Salnaja-Värv 159 häält 
 Merily Marienhagen 184 häält. 
 Seega osutusid valituks kõik juhatuse liikmete kandidaadid. Palju õnne! 

Revisjonikomisjoni liikmete poolt antud hääled: 
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Tõnu Pani 179 häält 
 Eve Kasearu 183 häält 
 Eve Otstavel 173 häält 

Liikmemaksu tõstmise ettepanekut hääletati järgmiselt: 

f.       tõsta liikmemaksu alates 2025. aastast 20 euro peale – 149 häält 

g.      tõsta 2025. aastal liikmemaksu 15 euro peale ja 2026. aastal 20 euro peale – 28 häält 

h.      liikmemaksu tõstmist ei toeta – 14 häält. 

Kaks hääletussedelit liikmemaksu tõstmise osas infot ei andnud. 

Pärast hääletamistulemuste kinnitamist tänati neid juhatuse liikmeid, kes enam ei jätka: Inge Laurik-Teder, 
Dagmar Ingi ja Paavo Kroon said tänutäheks Rahva Raamatu kinkekaardid. 

Üldkoosoleku otsus: 

Kinnitada juhatus koosseisus: Kerttu Männiste, Kristi Paatsi, Karen Jagodin, Kaie Jeeser, Ilze Salnaja-Värv, 
Merily Marienhagen. 

Kinnitada revisjonikomisjon koosseisus: Tõnu Pani, Eve Kasearu, Eve Otstavel. 

Kinnitada liikmemaksu tõus 2025. aastast 20 eurot aastas. 

7) Ülevaade 2024. aasta tegevustest 

Anu Viltrop andis kiire ülevaate 2024. aasta tegevustest. Kultuuriministeeriumilt taotlesime 94 499,52 
eurot, saime 77 985 eurot. Kulkast planeeritud rahastus ca 30 400 eurot.  Eelmisest aastast ja tänavu 
potentsiaalselt saadavad muud projektitaotlused ca 22 790 eurot. Omatulud ca 15 000 eurot. Anu Viltrop 
tõi välja, et omatulud teevad valdavalt käivet: põhiline omatulu tekib koolituste, kevadreiside, konverentsi 
jms osalustasudest.  Täiendavalt on rahastust taotletud ka KÜSKist (tuli eitav vastust), CERV voorudest jne. 

Tänavu on vastu võetud juba 26 uut liiget. 

Ühing proovib olla proaktiivne ja aktiivne erinevatel muuseumivaldkonda puutuvatel teemadel. Näiteks 
ilmus aasta alguses Kerttu Männiste sulest ERRis arvamusartikkel muuseumitöötajate palga teemal ning 
Anu Viltrop kirjutas arvamusloo Narva muuseumi nõukogu teemal. Jätkame oma huvikaitselist tegevust ka 
edaspidi. 

 Tegutsevad mitmed võrgustikud: muuseumiturundajad, muuseumipedagoogid, samuti ka KHÜ. Kavas on 
aktiveerida näituste valdkonna teemalisi arutelusid ning koos käib kultuuritöötaja palga teemaline 
töögrupp. Maikuus katsetasime ka vestlusringi formaati, mille teemaks oli „Kas muuseumis on hea 
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töötada?“. Kindlasti jätkame sellise vestlusringi formaadiga ka edaspidi. KHÜ tänavuseks põhiteemaks on 
Muuwiku populariseerimine. 

 Kevadretk toimus 7.-8. mail, sihiks Pärnu- ja Soomaa, osalejaid 32. 

Kevadtalvel korraldas muuseumiühing kaheksa koolitust, kus osales 205 inimest. Sügisel on tulekul veel 
mitmeid koolitusi. 

Jätkub koostöö NEMO ja Läti muuseumiühinguga. Meie partneriteks on ka Muinsuskaitseamet, 
Kultuuriministeerium, Muuseumide Liit, Raamatukoguhoidjate ühendus ja ICOM Eesti rahvuskomitee. 

Muuseumiöö toimus tänavu rahvusvahelisel muuseumipäeval 18. mail, uksed avas ligi 200 asutust, 
külastajaid üle 71 000. Tänavu läks käiku uus koduleht. Muuseumiöö tagasisideseminar on planeeritud 13. 
juunile. 

Sügisest konverentsi korraldame koos ICOM Eestiga. Sel aastal toimub konverents 16.-17. septembril Paides 
ning teemaks on „Kellele kuuluvad kogud?“ Programmi avalikustame peagi. 

Tänavu on ka EMMA ehk parima muuseumimeene aasta. Oleme Kulkasse esitanud taotluse auhinnafondi 
taotlemiseks ning konkursi avame juulist. 

Aasta alguses ilmus Karen Jagondini eestvedamisel „Muuseum+“ kogumik. Raamatut saab soetada EMÜ 
kontorist, mitmest muuseumist ja Rahva Raamatust. 

Veebiajakiri Muuseum jätkab ilmumist, hetkel peatoimetaja rollis Lii Sammler. Peatselt ilmumas uus 
number ning selle fookusteemaks on muuseumiharidus. 

Muuseumide aastaauhindade üritus toimus 2. veebruaril Pärnus, korraldajaks Pärnu muuseum. 
Muuseumiühing jätkas eriauhinna väljaandmist, sel aastal päris terava pliiatsi ehk aasta muuseumitöötaja 
auhinna Marian Raisma. 

Jätkame oma kommunikatsioonikanalite haldamist ja täiendamist. 

Täpsema info leiab protokollile kaasa pandud slaididelt. 

 

9)  Jooksvad küsimused 

 Kerttu Männiste kommenteeris plaane muuta liikmearvestus ja -andmebaas digitaalseks. Mitteametlikes 
vestlustes oli avaldatud ebakindlust, kas uue süsteemiga saavad hakkama ka ilma nutiseadmeta ja 
napimate digipädevustega liikmed. Männiste kinnitas, et liikmelisus seotakse liikme isikukoodiga ja 
liikmelisuse tõestamiseks saab eelduslikult kasutada ID kaarti,  et keegi liikmelisusest digiseadmete 
puudumisel eemale ei jääks. Samuti soovitakse süsteem hoida võimalikult lihtne, et oleks ligipääsetav ja 
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mugav nii liikmetele kui ka tegevjuhile ja juhatusele. Hetkel otsitakse rahalisi vahendeid süsteemi 
digitaalseks muutmiseks. 

Tarmo Kerstna palus sõna ning jagas oma muret koolimuuseumide ning koolide ajaloo kogumise hääbumise 
pärast. 

  

EMÜ koosolek lõppes kell 13.30. 

   

Protokollija: Anu Viltrop 

Koosoleku juhataja: Kerttu Männiste 

  

Allkirjastatud digitaalselt 

 


